

Styrelsen och verkställande direktören för

Västerbergslagens Elförsäljning AB

Org nr 556565-6872

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2025-01-01 -- 2025-12-31

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	6
Redovisningsprinciper	7
Väsentliga uppskattningar och bedömningar	9
Noter	10
Underskrifter	14

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Västerbergslagens Elförsäljning AB (VB Elförsäljning), organisationsnummer 556565-6872 med säte Ludvika, bedriver elhandelsverksamhet samt annan därmed förenlig verksamhet.

Kunderna är i huvudsak koncentrerade till Ludvika-, Smedjebackens- och Fagersta kommuner men viss försäljning sker även utanför denna region.

Viktiga förhållanden

Bolaget ägs till 100 % av Västerbergslagens Energi AB. Västerbergslagens Energi AB ägs i sin tur till 50,6% av Vattenfall AB, till 28,6 % av Ludvika kommun Stadshus AB och till 20,8 % av Fagersta kommun.

Siffror inom parentes avser motsvarande värden för föregående år.

Årsredovisningen är skriven i tkr om inte annat anges.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den pågående kriget i Ukraina har fortsatt inverkan på den europeiska elmarknaden, framför allt kopplat till olje- och gasleveranser. Förändringar i omsättning beror i huvudsak på förändringar på marknadspriset på el.

Den egna verksamheten har kunnat bedrivas på ett tillfredställande sätt genom att ett antal åtgärder har vidtagits. När det gäller kunders betalningsförmåga har ingen väsentlig påverkan kunnat konstateras under året. Efterfrågan på solceller är generellt fortsatt låg och under 2025 har vi avvecklat försäljningen av solcellsanläggningar i egen regi.

Resultatet 2025 har förbättrats mot föregående år tack vare förstärkta marginaler i elhandelsaffären.

Vattenfall inledde under året en översyn gällande sitt ägande av fjärrvärmeverksamheten.

Västerbergslagens Energi samt dotterbolagen Västerbergslagens Elnät och Västerbergslagens Elförsäljning är inkluderade i översynen. Beslut utifrån översynen väntas fattas tidigast under 2026.

Flerårsöversikt

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	Not
Nettoomsättning exkl. punktskatter Mkr	212,2	208,7	276,5	304,5	210,6	
Resultat efter finansiella poster Mkr	14,0	6,9	5,5	-18,8	-7,9	
Balansomslutning Mkr	184,1	172,7	167,5	232,5	221,1	
Justerat eget kapital Mkr	53,5	42,2	37,2	26,6	43,9	17
Soliditet, %	29,0	24,5	22,2	11,5	19,9	17
Rörelsemarginal, %	6,1	2,6	1,7	-6,3	-3,9	17

Resultat

Nettoomsättningen uppgick till 212,2 (208,7) Mkr. Resultatet efter finansiella poster blev 14,0 (6,9) Mkr.

Soliditeten vid årsskiftet var 29,0 (24,5) %.

Personal

Det finns inga anställda i bolaget. Uppdraget som VD innehas av Johan Carlsson som är anställd i moderbolaget Västerbergslagens Energi AB. Övrig drift, försäljning och administration sköts på entreprenad av personal anställd i moderbolaget.

Miljö

Bolaget erbjuder kunderna ursprungsmärkt el från förnybara källor så som sol, vind och vatten. Bolaget köper även mikroproduktion och småskalig el från producenter där elens ursprung är vatten eller sol. Bolaget är certifierat enligt ISO 14 001.

Framtida utveckling

En marknad med volatila priser bedöms fortsätta.

Bolaget arbetar löpande med åtgärder för att hantera risker och konsekvenser.

Även under 2026 kommer vi möta kundernas eventuella intresse av solcellslösningar genom partnerskap med på marknaden etablerad leverantör .

Västerbergslagens Elförsäljning AB
Org nr 556565-6872

Finansiell riskstyrning och faktorer

Elhandel är en riskfylld verksamhet. I bolaget finns därför rutiner och system för att minimera dessa risker. Vid försäljning av el med fastprisavtal görs terminssäkringar utifrån avtalad volym utifrån den av styrelsen fastställda riskpolicyn.

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt 31 097 598 kr.

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

Balanseras i ny räkning	31 097 598
Summa kr	<u>31 097 598</u>

Förändring eget kapital 2025

	Aktie-kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	15 000	3 000	19 165	3 329	22 494	40 494
Överföring till fritt eget kapital			3 329	-3 329	0	0
Utdelning			0		0	0
Årets resultat 2025				8 603	8 603	8 603
Redovisat värde	15 000	3 000	22 494	8 603	31 097	49 097

RESULTATRÄKNING

tkr	Not	2025	2024
Nettoomsättning exkl. punktskatter	3	212 152	208 662
Kostnad för sålda varor		-189 053	-190 750
Bruttoresultat		23 099	17 912
Försäljningskostnader		-2 649	-10 994
Administrationskostnader	4	-7 555	-1 433
		-10 204	-12 427
Rörelseresultat	5, 15	12 895	5 485
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 120	1 420
		1 120	1 420
Resultat efter finansiella poster		14 015	6 905
Bokslutsdispositioner	7	-3 300	-2 210
Resultat före skatt		10 715	4 695
Skatt på årets resultat	8	-2 112	-1 366
Årets resultat		8 603	3 329

BALANSRÄKNING

tkr	Not	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR			
<u>Omsättningstillgångar</u>			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		139 397	163 573
Fordringar hos koncernföretag	16	37 476	547
Fordringar hos moderföretag, koncernkonto		–	–
Elcertifikat, utsläppsrätter, ursprungsgarantier etc		7	22
Övriga fordringar		396	543
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	6 839	7 984
		184 115	172 669
Kassa och bank		28	27
Summa omsättningstillgångar		184 143	172 696
SUMMA TILLGÅNGAR		184 143	172 696
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	10, 18		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		15 000	15 000
Reservfond		3 000	3 000
		18 000	18 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		22 494	19 165
Årets resultat		8 603	3 329
		31 097	22 494
		49 097	40 494
Obeskattade reserver	11	5 510	2210
Avsättningar			
Övriga avsättningar	12	2 991	3 500
		2 991	3 500
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		7 943	7 776
Skulder till koncernföretag	16	115 992	116 269
Aktuell skatteskuld		2 273	1 366
Övriga skulder		30	748
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	307	333
		126 545	126 492
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		184 143	172 696
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

KASSAFLÖDESANALYS

tkr	Not	2025	2024
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		12 895	5 485
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	14	-509	3 500
		12 386	8 985
Erhållen ränta		1120	1420
Betald skatt		-1 205	-
Nettokassaflöde från den löpande verksamheten		12 301	10 405
Förändringar i rörelsekapital			
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar		-11 447	-12 591
Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder		-853	-9 450
Kassaflöde från den löpande verksamheten		1	-11 636
Finansieringsverksamheten			
Del av koncernskuld		-	5 625
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	5 625
Årets kassaflöde		1	-6 011
Likvida medel vid årets början		27	6 038
Likvida medel vid årets slut		28	27

Noter

Belopp i tkr om inte annat anges

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

Resultaträkning

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. försäljning av el, solels- och laddinfrastrukturlösningar samt andra intäkter såsom inkasso och fakturerings tjänster på uppdrag av andra koncernenheter.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influiter eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

Försäljning och distribution av energi

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

Balansräkning

Elcertifikat

Elcertifikat värderas till anskaffningsvärde. Dessa tillgångar utgör immateriella rättigheter och är att jämställa med betalningsmedel eftersom de som huvudregel ska användas för att reglera den skuld som uppkommer genom kvotplikt vid försäljning av el.

Finansiella instrument

Allmänna principer

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde vilket motsvarar instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part enligt instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin prestation och företaget därmed har en avtalenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Leverantörsskulder redovisas när faktura har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller när företaget förlorar kontrollen över rättigheterna. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. Övervägande del av finansiella tillgångar och skulder tas bort från balansräkningen genom erhållande eller erläggande av betalning.

Västerbergslagens Elförsäljning AB
Org nr 556565-6872**Kundfordringar och liknande fordringar**

Kundfordringar och liknande fordringar är finansiella tillgångar med fasta betalningar eller betalningar som går att fastställa med belopp. Fordringar uppkommer då företaget tillhandahåller pengar, varor eller tjänster direkt till kredittagaren utan avsikt att bedriva handel med fordringsrätterna. Kundfordringar och liknande fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Med upplupet anskaffningsvärde menas det värde som framkommer när instrumentets förväntade kassaflöde diskonteras med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Kundfordringar värderas därmed till det värde som beräknas inflyta, dvs. med avdrag för osäkra fordringar. Nedskrivning av kundfordringar redovisas i posten Försäljningskostnader.

Finansiella skulder

Samtliga finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde, dvs. det förväntade kassaflödet diskonterat med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Det innebär att leverantörsskulder som har kort förväntad löptid värderas till nominellt belopp.

Inkomstskatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, dvs. skillnaden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Förändringar i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat.

Skulder**Skulder för elcertifikat**

Skulder för elcertifikat uppkommer i takt med försäljning av el. Skulden värderas till samma värde som anskaffade rättigheter. Här tas även hänsyn till avtal om framtida leverans av rättigheter.

Skulder för elcertifikat redovisas som en kortfristig skuld.

Övrigt**Likvida medel**

Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatta för en obetydlig risk för värdefluktuationen. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader.

Kassaflödesanalys**K3 kap 7**

Gränsen mellan vad som klassificeras som likvida medel respektive som tillhörande investeringsverksamheten kan, inom ramarna för K3:s regler (K3 7.4), dras på olika sätt i olika företag. Varje företag bör därför redogöra för hur likvida medel definieras i företaget. K3 medger (K3 7.21) att en juridisk person klassificerar medel på ett koncernkonto som likvida medel. En sådan klassificering bör framgå av principbeskrivningen. Det bör även framgå hur spärrade medel klassificeras (normalt anläggningstillgångar i balansräkningen och investeringsverksamheten i kassaflödesanalysen).

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av årsredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Avsättningar

Resultatet 2024 har påverkats av en reservering för framtida kostnader för komplettering av monterade solcellsanläggningar. Kostnaden har uppskattats baserat på faktiska kostnader för genomförda åtgärder under 2024 och 2025 och redovisas som en avsättning i balansräkningen.

Bedömning av marginal fastprisavtal

En bedömning har gjorts för att se så att marginalen på fastprisavtal gällande el täcker framtida risker. Denna bedömning görs löpande och baseras på historiskt utfall och kommande marknadsförutsättningar. Den senaste bedömningen som gjordes i samband med årsbokslutet visar att marginalen på fastprisavtalen ska täcka de framtida riskerna.

Not 3 Nettoomsättning exkl. punktskatter**Nettoomsättning per verksamhetsgren**

	2025	2024
Elförsäljning	208 165	200 770
Solels- och laddinfrastrukturlösningar	1 305	3 378
Tjänster	1 870	3 239
Övrigt	812	1 275
Nettoomsättning inkl. punktskatter	212 152	208 662
Punktskatter	–	–
Nettoomsättning	212 152	208 662

Not 4 Ersättning till revisorer

	2025	2024
Öhrlings PwC		
Revisionsuppdraget	-80	-77
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-25	–
Skatterådgivning	–	–
Andra uppdrag	–	–
Summa	-105	-77
Lekmannarevision	–	–
Totala ersättningar till revisorer	-105	-77

Not 5 Löner och ersättningar**Löner och andra ersättningar**

	2025	2024
Löner och andra ersättningar		
Summa sociala kostnader	0	0

Medelantalet anställda

	2025	2024
Kvinnor	–	–
Män	–	–
Totalt	0	0

Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal)

	2025	2024
Styrelse		
Kvinnor	2	1
Män	1	2
Totalt	3	3

Styrelsesuppleanter

Kvinnor	–	–
Män	3	3
Totalt	3	3

Vd och övriga ledande befattningshavare

Kvinnor	–	–
Män	1	1
Totalt	1	1

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

11 (14)

	2025	2024
Ränteintäkter från koncernföretag	955	981
Ränteintäkter övriga	170	460
Räntekostnader koncernföretag	-5	-21
Summa	1 120	1 420

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2025	2024
Återföring av periodiseringsfond	-	-
Avsättning till periodiseringsfond	-3 300	-2 210
Erhållna koncernbidrag	-	-
Lämnade koncernbidrag	-	-
Summa	-3 300	-2 210

Not 8 Skatt på årets resultat

	2025	2024
Aktuell skatt	-2 112	-1 366
Uppskjuten skatt	-	-
Summa	-2 112	-1 366
Redovisat resultat före skatt	10 715	4 695
Skatt enligt gällande skattesats	-2 207	-967
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	-9	-
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:	-	-451
Utgifter för reparation	205	-
Skatteeffekt underskottsavdrag	-	51
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	-101	1
Redovisad skattekostnad	-2 112	-1 366

Den gällande skattesatsen är 20,6 % (20,6 %).

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025	2024
Upplupna intäkter el	6 439	5 710
Övriga poster	400	2 274
Redovisat värde	6 839	7 984

Not 10 Eget kapital

Aktiekapitalet består av 15 000 aktier med kvotvärde 1 000 kronor. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på bolagets bolagsstämmor.

Not 11 Obeskattade reserver

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Akkumulerade överavskrivningar	–	–
Periodiseringsfonder	5 510	2 210
Övriga obeskattade reserver	–	–
Redovisat värde	5 510	2 210

I obeskattade reserver ingår 20,6 % (20,6 %) uppskjuten skatt.

Not 12 Övriga avsättningar

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Ingående redovisat värde	3 500	0
Tillkommande avsättningar efter bedömning	–	3 500
lanspråkstagna belopp	-509	–
Återförda belopp	–	–
Redovisat värde	2 991	3 500

Se beskrivning not 2 vad övriga avsättningar avser

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Upplupna kostnader elcertifikat	61	65
Upplupna energikostnader	–	–
Övriga poster	246	268
Redovisat värde	307	333

Not 14 Övriga poster som inte påverkar kassaflödet

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Övriga avsättningar	-509	3 500
Summa	-509	3 500

Not 15 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av nettoomsättningen avsåg 35 (33) % försäljning inom Vattenfallkoncernen. Av de totala rörelsekostnaderna avsåg 97 (93) % inköp inom Vattenfallkoncernen.

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma prissättningsprinciper som vid transaktioner med externa parter.

Not 16 Koncernuppgifter

Företaget ägs till 100 procent av Västerbergslagens Energi AB, org. nr. 556565-6856, med säte i Ludvika som i sin tur ägs till 50,6 procent av Vattenfall AB (publ), org. nr. 556036-2138, med säte i Stockholm. Västerbergslagens Elförsäljning AB ingår i Vattenfallkoncernen för vilken moderbolaget Vattenfall AB upprättar koncernbokslut som lämnas till Bolagsverket.

Not 17 Definition av nyckeltal

Justerat eget kapital

Eget kapital inklusive obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt. Den uppskjutna skatten är beräknad efter en skattesats på 20,6 % (20,6 %).

Soliditet

Justerat eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättningen.

Not 18 Resultatdisposition

	2025	2024
Till årsstämmans förfogande står vinstmedel på sammanlagt kr:	31 097 598	22 493 724
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:		
Utdelning kr	–	–
Balanseras i ny räkning	<u>31 097 598</u>	<u>22 493 724</u>
Summa kr	31 097 598	22 493 724

Vi försäkrar att årsredovisningen, såvitt vi känner till, är upprättad i överensstämmelse med god redovisningssed, att lämnade uppgifter stämmer med de faktiska förhållandena och att inget av väsentlig betydelse är utelämnat som skulle kunna påverka den bild av bolaget som skapats av årsredovisningen.

14 (14)

Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman 2026-05-04 för fastställelse.

Årsredovisningen har beslutats 20260325

Ludvika, Årsredovisningen är påskriven den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Johan Nerfeldt
Styrelsens ordförande

Johanna Walterson

Anna Johansson

Johan Carlsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Helene Ellingsen
Auktoriserad revisor

Erik Johan Karlsson

Erik Johan Karlsson
Date: 2026-03-26 14:22 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Verkställande direktör
Signed via account: johan.carlsson@vbenergi.se

Anna Johansson

Anna Johansson
Date: 2026-03-26 15:54 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Styrelseledamot
Signed via account: anna.johansson@vattenfall.com

Johanna Walterson

Johanna Walterson
Date: 2026-03-26 16:19 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Styrelseledamot
Signed via account: johanna.walterson@vbenergi.se

Johan Nerfeldt

Johan Nerfeldt
Date: 2026-03-27 09:17 CET
Signed with Swedish BankID
Role: Styrelsens ordförande
Signed via account: johan.nerfeldt@vattenfall.com

Helene Ellingsen

Helene Ellingsen
Date: 2026-04-02 15:27 CEST
Signed with Swedish BankID
Role: Auktoriserad revisor/huvudansvarig revisor
Signed via account: helene.ellingsen@pwc.com